[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации сельского поселения Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района Липецкой области
	16 марта 2012г.
	с. Сошки
	№ 11

   О создании приемно-эвакуационного пункта
   (ПЭП-12) в с. Сошки
В целях выполнения требований Федерального Закона РФ «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ, «Решения администрации Грязинского муниципального района Липецкой области об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Грязинского муниципального района №5С от 25.09.2008 года» и на основании «Плана размещения прибывающего эваконаселения на территорию Грязинского муниципального района» для подготовки к приему эваконаселения в особый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать приемно-эвакуационный пункт (ПЭП №12) в с. Сошки в здании МБОУ СОШ с.Сошки.

2. Начальником приемно-эвакуационного пункта назначить директора МБОУ СОШ с.Сошки Некрасова Эдуарда Анатольевича (по согласованию).

3. Утвердить:

3.1. Положение о приемно-эвакуационном пункте в с. Сошки согласно приложению №1.

3.2. Организационную структуру ПЭП согласно приложению №2.
3.3. Функциональные обязанности членов приемно-эвакуационного пункта согласно приложению №3.

3.4. Перечень документов для ПЭП согласно приложению №4.
4. Директору МБОУ СОШ с.Сошки – начальнику приемно-эвакуационного пункта (Некрасову Э.А.), в соответствии с настоящим постановлением:

4.1. организовать переработку документов и рекомендаций по приемно-эвакуационному пункту, укомплектовать ПЭП личным составом из работников МБОУ СОШ с.Сошки (по согласованию);
4.2. определить помещения для размещения ПЭП, разработать план размещения эваконаселения в жилых домах и квартирах (методом подселения) из расчета 2,5 кв. метра на человека;
4.3. организовать изучение функциональных обязанностей членов ПЭП;
4.4. повседневную работу ПЭП, осуществлять в соответствии с планами работ эвакоприемной комиссии Грязинского муниципального района.
4.5. совместно с местными органами власти проводить рекогносцировку местности, оформлять ордера на заселение, выделение зданий, помещений и решать вопросы с питанием, водоснабжением, медицинским обеспечением.

5.  Начальнику штаба гражданской обороны сельского поселения Сошкинский сельсовет (Щетинину А.Ю.):
5.1. оказать методическую помощь руководству ПЭП в разработке документов согласно перечню, в планировании эвакомероприятий, в организации обучения членов ПЭП.
6. Настоящее постановление довести до должностных лиц в части их касающейся - в полном объеме.
7.  В связи с произошедшими кадровыми изменениями постановление № 12 от 02.02.2009 года «О создании приемно-эвакуационного пункта (ПЭП-12) в с. Сошки» считать утратившим силу.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Сошкинский сельсовет                                          В.В. Шабунина[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]